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رهبر معظم انقاب صبح 
دیروز)چهارشنبه( در دیدار 
رئیس جمهور و اعضای هیأت 
دولت با قدردانی و تمجید از عملکرد خوب و 
قوی دولت در برخی بخش ها ازجمله »کارهای 
زیربنایی«، »رشد شاخص های کان اقتصادی« 
و »سیاست خارجی« گفتند: با وجود کارهای 

اساسی تحسین برانگیز دولت، متأسفانه مسائل 
معیشتی مانند غبار مانع دیدن کارهای اساسی 
دولت است؛ لازم است تورم نامطلوب 2رقمی، 
هر قدر ممکن است کاهش یابد و عدالت، کاهش 
فاصله طبقاتی، ثبات بازار، ثبات نرخ ارز و 
رشد تولید به عنوان شاخص  های مهم در همه 
تصمیم ها و اقدام های دولت، ازجمله در برنامه 

هفتم توسعه مورد توجه کامل قرار داشته 
 باشد.به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
در این دیدار که در سالروز شهادت شهیدان 
رجایی و باهنر و به مناسبت هفته دولت انجام 
شد، جلب رضای الهی و کار برای مردم را 
2ویژگی اساسی این دو شهید بزرگوار خواندند 

و گفتند: رجایی و باهنر با جهت گیری های الهی 
و انقابی، کار برای مردم را هم باعث جلب 
رضای الهی می دانستند و این هدف اساسی 
بر همه فعالیت ها، انتصابات و کارکردهای 
آنان سایه افکن بود؛ بنابراین، اسم رمز همه 
دولت های نظام اسامی باید کسب رضای الهی 

و کار برای مردم باشد.

رهبر معظم انقاب:  به همه  دولت ها کمک کردیم
 اما  در مورد این دولت، تمجید هم  می کنم

خبرسازان

امنیتی

دریچه

اتفاق کم نظیری که رئیسی رقم زد
جواد اوجی، وزیرنفت در نشست دیروز 

هیأت دولت، حضور رئیس جمهور در 
سکوی فاز۱۱ پارس جنوبی را اتفاقی 
کم نظیر دانست و گفت: قراربود هنگام 

حضور رئیس جمهور، به دلیل مسائل 
امنیتی، فاز ۱۱ برای دقایقی خاموش شود، اما 

رئیس جمهور اجازه نداد و اعلام کرد روند تولید گاز حتی 
برای لحظه ای متوقف نشود./ ایرنا

در کجای دنیا وطن فروشان اجازه تدریس دارند؟
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول 
روزنامه کیهان در واکنش به اظهارات 
اخیر حسن روحانی، با طرح این سؤال 
که در کجای دنیا به وطن فروشان اجازه 
تدریس در دانشگاه ها را می دهند؟ 
گفت: اظهارات روحانی و برخی دیگر 

از مدعیان اصلاحات تکرار سیاه نمایی های غربی، عبری و 
اپوزیسیون است./فارس

وکیل تسخیری برای تروریست ها
کاظم غریب آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر 
ایران اعلام کرد دادگاه کیفری یک تهران 
برای متهمان پرونده گروهک تروریستی 
منافقین وکیل تسخیری تعیین می کند. 
وی افزود: با وجود جنایت های متعدد 

منافقین، به  آنها اعلام شد وکیل معرفی کنند، اما تاکنون 
وکیلی معرفی نشده  است./میزان

کارنامه مثبت دفاع از بیت المال
محمد هادی عبادی، معاون معاونت حقوقی ریاست جمهوری گفت: دفاع از بیت المال از رویکردهای معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری در 2سال گذشته بوده . به سرانجام رساندن 10پرونده ملی و حصول نتایج مثبت درپرونده 

کرسنت و دعاوی ایران در دیوان دادگستری بین المللی از اقدام های انجام شده  است.

خدمت رسانی ویژه ارتش به زائران اربعین
ارتش برای خدمت رسانی به زائران اربعین تدارک ویژه ای دیده است. استقرار ۵بیمارستان  صحرایی با همه 
امکانات در مبادی مرزی و برپایی 17موکب با امکانات کامل، در کنار هماهنگی کامل با دیگر دستگاه ها برای 

تامین امنیت زائران ازجمله اقدام های انجام شده  است.

 ضربه تازه وزارت اطاعات
 به تروریست ها

وزارت اطلاعات در بیانیه ای، از وارد آوردن تازه ترین ضربات 
به هسته های خرابکار کانون تروریستی- صهیونیستی در 
4استان کشور خبر داد؛ ضرباتی که با همکاری سازمان 

اطلاعات سپاه  پاسداران و فراجا به هدف نشسته است.
    در 2۸مردادماه، 2تروریست کاملا مسلح و مجهز، ازسوی 
اداره  کل اطلاعات خوزستان دستگیر شدند. از این افراد، 
تعداد ۳۸2قلم انواع بمب های دست ساز، ابزارآلات و مواد 
شیمیایی پیش ساز بمب و ۶۵بمب آتش زای آماده، کشف 

و ضبط شد.
    در اول شهریورماه، عنصر عملیاتی تروریست ها، 
ازسوی اداره کل اطلاعات مازندران بازداشت شد. این 
متهم مدتی پیش از دستگیری، تعداد 2بمب صوتی آماده  
انفجار، همراه با دستگاه های کنترل از راه دوررا از سرپل 
 کانون تروریستی مستقر در کشور هلند دریافت کرده

 بود.
    همچنین در اول شهریورماه، 2نفر از عوامل عملیاتی 
تروریست ها، ازسوی اداره کل اطلاعات کرمانشاه بازداشت 
شدند. این متهمان، عملیات های ایذایی متعددی در سطح 
آن استان انجام می دادند و ضمن فیلمبرداری از این اقدام ها، 
فیلم ها را برای سرکردگان کانون تروریستی مستقر در 

دانمارک و هلند ارسال می کردند.
    از کشفیات بسیار قابل تأمل در این پرونده، طراحی 
»سناریوی کشته سازی« برای قتل برادر، توسط خواهر و 

دیگر برادران است.
    در سوم شهریورماه، محل نگهداری تجهیزات نظامی 
یک گروه خرابکار در توابع شهرستان تفتان استان 
سیستان وبلوچستان کشف شد. »2قبضه تیربار گرینوف 
همراه با ۵۵۹ فشنگ«، یک قبضه مسلسل  ام - ۱۶ همراه 
با 4تیغه خشاب و فشنگ های مربوط«، »۱4عدد نارنجک 
تفنگی 4۰میلی«، »۳دستگاه بی سیم« و » چراغ گردان 
مورد استفاده  نیروهای امنیتی و انتظامی« ازجمله کشفیات 

بوده  است.

تجزیه و تحلیل ابعاد مختلف کشفیات و دستگیری ها 
  همه متهمان و 4۳بمبی که در عملیات های گذشته 

کشف شد )موضوع اطلاعیه  دوم خردادماه( در یک 1
کانون تروریستی در دانمارک مستقر هستند که سابقه 
عضویت در گروهک تروریستی منافقین و همکاری با 

سرویس های جاسوسی رژیم صهیونیستی را دارد.
دیگر عناصر و عوامل اصلی این کانون تروریستی، 

بیشترین استقرار و تردد را در کشورهای آلمان و 2
ترکیه دارا هستند.

 مقطع زمانی انتخاب شده برای انجام عملیات در 
همه موارد مکشوفه، مقطع سالگرد اغتشاشات سال 3

گذشته است.
 تنوع گروهک ها و کانون های تروریستی دخیل در 

بازتولید آشوب و اغتشاش، بسیارقابل تأمل است؛ از 4
کانون های مستقر در آلمان، هلند و دانمارک تا داعشی های 
مستقر در افغانستان )عوامل جنایت شاهچراغ( و باندهای 

ساکن پاکستان.
کشف تفنگ ساچمه زن، تیروکمان های حرفه ای و... 

از هدف گذاری مشخص »بازتولید اغتشاشات« 5
حکایت دارد.

 تلگرام، اینستاگرام، واتساپ و توییتر بیشترین 
کاربرد را در میان همه کیس های کشف شده 6

داشته اند.

بررسی سخنان مقام  معظم  رهبری 
در سال دوم همه دولت ها

همیشه وقتی از جایگاه تاریخی خود به گذشته نگاه می کنیم، فهم 
دقیق تری از برخی ظرافت ها و ریزه کاری های تاریخی به  دست 
می آوریم. اگر به مناسبت سخنان مقام  معظم  رهبری در دومین 
سال دولت سیدابراهیم رئیسی، به بیانات ایشان در سال دوم همه 
دولت های قبلی بپردازیم، عبرت ها و نتایج مهمی به  دست می آید؛ 

بی مقدمه بیایید مرور کنیم.

دولت روحانی 
در سال دوم دولت روحانی، یعنی سال۹4، مقام  معظم رهبری چه 
نکاتی را در دیدار با هیأت دولت روحانی مورد توجه قرار دادند؟ 
»خب، کارهای مثبتی هم شده، منتها همواره در ذهن همه  ماها 
باید باشد که آن  چیزی را بیان کنیم که وقتی مردم به واقعیت 
زندگی خودشان نگاه می کنند، تصدیق کنند آن را.« جالب است 
که در اینجا رهبری بین واقعیتی که مردم لمس می کنند و آنچه 

دولتمردان ادعا می کنند، فاصله می بینند.
نکته دیگر توجه دادن دولت به مقوله دشمن است؛ »اینکه بنده دارم 
می گویم دشمنی، نه اخِبار از غیب و نه خواب دیدن و نه تخیلات 
و توهمات است؛ نه، واقعیت هایی است که جلوی چشم ماست. 
ممکن است اظهارات آنها جور دیگری باشد، اما واقعیت های خارجی 
-آنچه محسوس و ملموس ماست- همان دشمنی را نشان می دهد 

و شاخص های دشمنی است؛ منتها با شیوه های خاص خودش.«
کمرنگ شدن گفتمان دشمنی و به تبع آن جدی شدن پدیده 
نفوذ از تذکرات رهبری به این دولت بود. ایشان توصیه جدی اش به 
دولتمردان این است که گفتمان انقلاب را غلیظ تر کنند؛ »به  نظر من 
کاری که علی العجاله باید کرد، این است که در اتخاذ مواضع انقلابی، 
باید صراحت داشت؛ یعنی رودربایستی نکنیم. مواضع انقلابی را، 
مبانی امام بزرگوار را صریح بیان کنیم، خجالت نکشیم، رودربایستی 
نکنیم، ترس نداشته باشیم.« دقت کنید با چه دولتی و چه وضعیتی 
روبه رو بودیم و رهبری در سال دوم دولت روحانی چه تلاشی می  کرد 

که جهت گیری گفتمانی دولت منحرف نباشد.

دولت احمدی نژاد
اما سال۸۶ و در سال دوم دولت احمدی نژاد چه نکاتی بیان شد؟ 
رهبری از جهت گیری دولت یعنی برداشتن پرچم عدالت استقبال 
می کنند و می فرمایند: »هم به مردم امید می دهید، هم وعده  عدالت 
می دهید. همان امید هم به  خاطر این است که شما پرچم عدالت را 
بلند کرده اید و دم از عدالت می زنید. حقیقتا هم خلأ امروز دنیا، بیش 
 از همه چیز خلأ عدالت است. در کشور و جامعه  خود ما هم بیشترین 
چیزی که این جامعه تشنه  اوست، عبارت است از عدالت.« ایشان در 
ادامه، موفقیت های دولت احمدی نژاد را برمی شمارند، تحول خواهی، 
تلاش، مردم گرایی و ویژگی های دیگر که همه مهم و ارزشمندند. 
بعد ناگهان می پرسند: »بحمداللَّ شما این موفقیت ها را داشته اید. 
حالا وظیفه تان در قبال این موفقیت ها چیست؟« ایشان می گویند 
»شکر« کنید و شکر یعنی این نتایج را توفیق الهی بدانید: »مبادا 
غرور، ما را بگیرد که یکی از بزرگ ترین لغزشگاه ها غرور است که 
انسان بگوید منم که این کارها را کرده ام و منم که این چیزها به 
ذهنم رسید.« رهبری نگران هستند آفت های معنوی، اخلاقی و 

غرور باعث شود همه داشته های دولت از بین برود.

دولت خاتمی
اما خاطره دومین سال دولت خاتمی و گفت وگوی رهبری با آنها 
نیز جالب توجه است. رهبری ۳ خصوصیت کار برای خدا، اخلاص و 
شجاعت را برای دولت در مواجهه با مشکلات ضروری می دانستند و 
معتقد بودند اگر تقوا را جدی رعایت کنید به فرقان می رسید. »فارق 
حق و باطل به وجود خواهد آورد. راه حق و باطل برای ما مشتبه 
نخواهد شد. راه باز خواهد شد.« بعد ایشان نکته ای را بازگو می کند 
درباره قتل های زنجیره ای که بی ارتباط با نکته اول هم نیست. 
ایشان می گویند: »دومین نقطه ای که در آن رعایت اولویت ها 
لازم است، مسائل کلی جامعه است. ببینید؛ گاهی یک مسئله، 
مسئله اصلی ماست، اما بر ما یک مسئله فرعی را تحمیل می کنند 
که مسئله عمده  ما می شود؛ کما اینکه الان ملاحظه کنید، مسئله 
قتل ها، مسئله عمده کشور شد. آیا واقعا مسئله عمده کشور، این 
چند فقره قتلی است که اتفّاق افتاد!؟« در نهایت نیز نگرانی خود 
را از انسجام مسئولان نظام بیان می کند: »آخرین جمله ای هم که 
در این جمع عرض می کنم و بعد هم البته می خواهم چند جمله 
خصوصی تر با برادران و خواهران عرض کنم، این است که برادران 
و خواهران سعی کنند انسجام دولت و نظام در سطح عالی حفظ 
شود.« اینها نشان دهنده دشواری رهبری و تعامل با دولت جناب 

خاتمی نیز هست.

دولت هاشمی رفسنجانی
اما خاطره دولت جناب هاشمی و گفت وگوی رهبری با آنها 
در دومین سال بسیار جالب است. ایشان ویژگی های معنوی 
دولتمردان جمهوری اسلامی را بیان می کنند؛ ویژگی هایی که 
در انتهای دهه۶۰، یعنی سال۷۰ هنوز وجود دارند؛ »در جاهای 
دیگر هم تا آنجایی که من شناخته ام - البته ادعای شناخت کامل 
نمی کنم؛ چون ما از اوضاع همه  دولت ها اطلاع نداریم - چنین 
چیزی را نیافته ام.... خصوصیاتی را که افراد آشنای با اعضای 
دولت می توانند بدانند و بفهمند، یقینا مردم بعضی از آنها را 
نمی دانند، بعضی را هم باور نمی کنند؛ مثلا اگر به مردم گفته 
شود در میان وزرای جناب آقای هاشمی - بنابر آنچه مسموع 
بنده است - وزیری هست که اگر از حقوق ماهانه اش، اقساطی 
را که باید بدهد، کم کنند، برایش 24۰۰تومان می ماند، آیا واقعا 
این را تصور می کنند که در کارگزاران یک دولت - کسانی که 
بیت المال و امکانات در اختیار اینهاست - کسانی پیدا می شوند 
که اینطور زندگی و اینگونه صرف و خرج می کنند؟ اینها چیزهای 
باارزشی است.« در ادامه رهبری چند تذکر مهم در2 سالگی 
دولت آقای هاشمی به دولت ایشان می دهند: »این ماشین 
بوروکراسی، چیز عجیبی است. من و شما که ۱۰ سال، ۱2 سال 
سابقه  کار اجرایی داریم، هنوز بوروکراسی را نشناخته ایم. ما در 
 سخنان دیگران - کسانی که بوروکراسی های عظیم معروف
۵۰ ساله، ۶۰  ساله و ۱۰۰ساله را تعریف می کنند - بوروکراسی 
را می شناسیم که در بسیاری از موارد، با وضع خود ما هم منطبق 
است. این ماشین اجرایی، ضمن اینکه یک دستگاه اجتناب ناپذیر 

است، اگر از آن مراقبت نکنید، چیز خطرناکی خواهد شد.« 

تمجید از  کارنامه 2ساله دولت   سیزدهم

رهبری

  پشتیبانی تجارت خارجی از تولید داخلی 
  به نتیجه ملموس رساندن تفاهم ها و قراردادها با دیگر کشورها

  تشخیص بموقع نیازهای کشور 
  اتخاذ تصمیم های اقتصادی با توجه به تأثیر آنها روی »عدالت«، »کاهش 
فاصله طبقاتی«، »ثبات بازار«، »کاهش تورم«، »ثبات نرخ ارز« و »رشد تولید«
  توجه ویژه به مشکلات معیشتی مردم، ازجمله در حوزه گرانی مسکن 

و اجاره خانه
  پیگیری خط خنثی کردن تحریم ها به موازات مذاکرات رفع تحریم ها

آمارهای کاهش تورم خوب، اما ناکافی
  پیگیری اقدام هایی مانند »به سرانجام رساندن طرح های زیاد 
نیمه تمام«، »حل مسئله ناترازی بانک ها«، »مقابله با دلالی و واسطه گری« 

به  منظور تأثیر سریع در کاهش تورم
  شناخت فرصت های ارتباطی با کشورهای مختلف و استفاده بهنگام 

از آنها 
  به نتیجه رساندن اسناد و توافق های همکاری با دیگر کشورها

  حفظ و استمرار »زیست مردمی« دولتمردان
   افزایش هرچه بیشتر گفت وگو با نخبگان و صاحب نظران

  حضور مسئولان در دانشگاه ها برای شنیدن حرف های دانشجویان و 
استادان

  زمینه سازی برای مشاهده پیشرفت های عمومی کشور
  کارآمدسازی فعالیت های رسانه ای دولت

  استفاده از خردجمعی در کارها
  انسجام بخشی به آمارها و وعده های مسئولان دولتی

  بی اعتنایی به جوسازی ها و حاشیه ها
  گزارش عملکرد2ساله دولت سیزدهم

  کرونا
   کسری بودجه

   کمبود کالاهای اساسی

  رشد 4درصدی تولید در 2سال پیاپی
  کاهش نرخ بیکاری به ۸/2درصد

  رونق بی سابقه تجارت کشور
   افزایش تولید نفت و گاز

   حل کامل مشکل باقی ماندن ۸۷میلیون بشکه 
میعانات روی آب

   برنامه ریزی برای حل 22هزارمگاوات ناترازی برق
   رفع تنش آبی و حل مشکل ۳۵۰۰روستا

   افزایش تولید گاز برای کاهش ناترازی در بخش گاز
   برنامه ریزی برای اصلاح نظام بانکی

   کاهش رشد نقدینگی از 4۰درصد به 2۷درصد
   تمرکز بر اصلاح نظام و ساختار بودجه

   افزایش ۱۵هزار تخت بیمارستانی
   پوشش فراگیر بیمه سلامت

   رشد کمی و کیفی شرکت های دانش بنیان
   افزایش ۵۹درصدی مدال آوری جوانان ورزشکار کشور

   فعال شدن سامانه های شفافیت برای پیشگیری از 
بروز فساد

  ورود ۸میلیون گردشگر خارجی 
  بیش از ۱۰میلیون تن خرید تضمینی گندم

   هدف گذاری تولید ۱/۷میلیون خودرو تا پایان سال
   پیگیری مذاکرات رفع تحریم درعین دنبال کردن 

سیاست  همسایگی
   حضور در ائتلاف های بزرگ جهانی

   بازگرداندن اموال ملت ایران در کشورهای مختلف 

63  نکته مهم از دیدار رهبری با اعضای دولت سیزدهم
نگاهی اجمالی به یکی از مهم ترین دیدارهای رهبر معظم انقاب

حضرت  آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب در دیدار دیروز )چهارشنبه( رئیس جمهور و هیأت  دولت با ایشان، ضمن قدردانی 
از فعالیت ها و اقدام های »اساسی« و »تحسین برانگیز« دولت  سیزدهم در عرصه های مختلف، به ویژه اقتصاد، تذکرهای مهمی 
هم خطاب به دولتمردان داشتند که تحقق آنها، راهگشای بسیاری از چالش های پیش روی کشور خواهد بود. در ادامه به بررسی 

تمجیدها و تذکرهای مقام  معظم  رهبری به مسئولان دولت  سیزدهم می پردازیم.

گزارش رئیس جمهور به رهبری
3 چالش اساسی  آغاز کار

رویکردها و اقدام های دولت
اقدام های اساسی و تحسین برانگیز دولت  سیزدهم

  رشد شاخص های کلان اقتصادی
   سیاست  خارجی موفق

  تقویت ارتباط با همسایگان
  رشد بخش صنعت

    افزایش رشد سرمایه گذاری
   کاهش رشد نقدینگی

  کاهش بیکاری
    کاهش ضریب جینی

  افزایش صادرات
   خرید بیش از ۱۰میلیون تن گندم در سال جاری

   تقویت نظام مالیاتی
  افزایش محصولات پتروشیمی 

  کارهای ارزنده در زمینه نفت و گاز
   راه اندازی چند هزار کارگاه تعطیل یا نیمه تعطیل 

  مواجهه مستقیم و متواضعانه با مردم
   ساده زیستی

   مواضع انقلابی
  روحیه جهادی

   به کارگیری جوانان در رده های گوناگون مدیریتی 
 تذکرها و توصیه هایی به دولت

  رشد تولید در صدر توجهات باشد
  حمایت از تولید )حمایت های قانونی و فرهنگی(

  برداشتن موانع از سر راه تولیدکنندگان
  مراقبت از هزینه کرد منابع ارزی در مسیر حمایت از تولید

کمک همه جانبه به دولت ها

برخی اقدام های خوب دولت

کارهای تحسین برانگیز

فاصله ای که باید کم شود

ضعف در انعکاس اتفاق های خوب

فعالیت هایی که در آینده نمود می یابد

مناقشه ها تبدیل به همکاری شود

2راهکار اساسی رشد تولید

2دلیل ضعف انعکاس اقدام های خوب 

مزیت های ارتباط صمیمی با مردم

پیام عضویت در 2پیمان بین المللی

یک تلقی غلط از سیاست خارجی

در این سی وچند سال از همه دولت ها با گرایش ها و توانمندی های 
مختلف، حمایت کرده ام. دلیلش هم واضح است؛ چراکه شرایط 
کشور و اهدافی که ما برای خود ترسیم کرده ایم، اقتضا می کند 
که همه ازجمله رهبری، مردم، روشنفکرها و نخبگان به قوه  
مجریه که وسط میدان است، کمک کنند. ما به همه  دولت ها 

کمک کردیم.

»رشد شاخص های کلان ازجمله رشد اقتصادی به خصوص در 
بخش صنعت«، »افزایش رشد سرمایه گذاری«، »کاهش رشد 
نقدینگی«، »کاهش بیکاری«، »کاهش ضریب جینی« و »افزایش 
صادرات« ازجمله اقدام های خوبی است که دولت در بخش اقتصاد 

انجام داده است.

 حق نداریم از جایگاه بالا و متکبرانه با مردم حرف بزنیم؛ زیرا 
ما اصلا کسی نیستیم و آنچه هست متعلق به مردم است. 
 ساده زیستی، مواضع انقلابی، روحیه جهادی و به کارگیری جوانان 
در رده های گوناگون مدیریتی از دیگر کارهای تحسین برانگیزی 

است که در دولت انجام شده است.

افزایش کمی و کیفی کارهای خوب دولت در بخش فرهنگی 
ضروری است. فاصله بین واقعیت های کشور و عملکرد دولت و 
تلقی مردم از واقعیت ها، خیلی زیاد است که باید با استفاده از 

کارشناسان خبره، این فاصله را کم کنید.

عملکرد 2ساله دولت، موجب تقدیر و تمجید است، اما زبان دولت در 
بیان آنچه انجام شده رسا نیست؛ اتفاق های خوبی که افتاده، به صورت 
شایسته در ذهن و نظر مردم منعکس نشده است. بنده می خواهم یک 
مقداری بگویم شاید کمک شود به اینکه حقایق و واقعیت هایی که 
درباره دولت وجود دارد، برای آحاد مردم و افرادی که نظر و غرضی 

ندارند، بیشتر آشکار شود.

تقویت نظام مالیاتی، افزایش محصولات پتروشیمی و کارهای ارزنده 
در زمینه نفت و گاز و راه اندازی چند هزار کارگاه تعطیل یا نیمه تعطیل 
از دیگر اقدام های قابل تقدیر دولت است که البته اثرگذاری افزایش 
شاخص های کلان اقتصادی و اقدامات زیربنایی در زندگی مردم، نیاز 

به گذشت زمان دارد.

فعالیت های دولت در بخش سیاست خارجی، ازجمله سیاست 
ارتباط با همسایگان بسیار خوب بوده  است. باید با هیچ همسایه ای 
مناقشه ای نداشته باشیم و اگر مناقشه ای هم هست، تبدیل به 
همکاری شود که گام هایی در این زمینه برداشته شده که باید ادامه 
یابد. ارتباط با همه دولت هایی که مایل به ارتباط با ایران هستند )به 

جز استثنائاتی معدود( از دیگر سیاست های درست دولت است.

حمایت از تولید و برداشتن موانع سر راه تولیدکنندگان 2راهکار 
اساسی برای رشد تولید است. حمایت های قانونی، سهل شدن 
فعالیت های تولیدی، حمایت های مالی و تأمین منابع درحدی که 
وظیفه دولت است و حمایت فرهنگی یعنی ترغیب مردم به استفاده 

از محصولات داخلی مهم ترین راه های رشد تولید است.

علت  انعکاس ضعیف اقدام های خوب دولت در جامعه، 
2نکته است؛ اول، ضعف اطلاع رسانی هنرمندانه دولت و دوم، 
مشکلات معیشتی ازجمله گرانی شدید برخی موادغذایی 
و گرانی مستأصل کننده در بخش مسکن که باعث شده 

همچون غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت شود.

در دولت سیزدهم در بخش مدیریتی هم کارهای بسیار خوبی 
در دولت انجام شده است؛ یکی از آنها، حضور در میان مردم و 
مواجهه  مستقیم با مشکلات آنان است. این رویکرد از چند 
جهت بسیار کار مفیدی است؛ یکی  اینکه شما اطلاعات دست 
اول پیدا می کنید و ارتباط نزدیک، متواضعانه و صمیمی با 

مردم از دیگر فواید آن است.

عضویت در 2پیمان بین المللی نیز کار بسیار مهمی بود 
که نشان می دهد کشور در وضعی قرار دارد که مؤسسان 
پیمان های بین المللی راغب و گاهی مصر به ارتباط با ایران 
هستند و براساس محاسبات خود و با توجه به واقعیات ایران، 

ارتباط با کشورمان را لازم می دانند.

برخی عناصر سیاسی تعامل با دنیا را در ارتباط گرم و صمیمی 
با چند کشور غربی محدود می دانند. این نگاه غلط، ارتجاعی 
و مربوط به ۱۰۰سال پیش است که چند کشور اروپایی 
همه کاره دنیا بودند، اما امروز باید آن نگاه کهنه و مرتجعانه 

را کنار گذاشت.


